Pubblicazione ex art. 18 della L.R. n. 22/08
	[image: image1.wmf]

	   COMUNE DI PARTANNA

   LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI
Città d’Arte e Turistica


Copia di Deliberazione della Giunta Municipale

N. 138               del   10-09-2021

	OGGETTO:
	APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE (Art. 106 D.Lgs. n. 50/2016 e smi) DEI LAVORI DI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE E ANTISISMICO DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA SCUOLA MEDIA A. SAVOIA AOSTA VIA TRIESTE PARTANNA- - CUP: I35I15000120001- CIG : 71721071EE


L'anno  duemilaventuno del giorno  dieci del mese di settembre alle ore 13:42 e seguenti, nel Municipio di Partanna, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone dei Signori:.

	 Catania Nicolò
	SINDACO
	P

	LA ROSA NICOLO'
	ASSESSORE
	A

	BULGARELLO ANGELO
	ASSESSORE
	P

	ZINNANTI ANTONINO
	ASSESSORE
	A

	MAGGIO NOEMI
	ASSESSORE
	P


Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Presiede l’adunanza il SINDACO, Catania Nicolò.
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Generale, Nastasi Doriana.

Il Presidente, constatatane la validità per il numero degli Assessori presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare  sull'argomento in oggetto. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

	OGGETTO:
	APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE (Art. 106 D.Lgs. n. 50/2016 e smi) DEI LAVORI DI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE E ANTISISMICO DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA SCUOLA MEDIA A. SAVOIA AOSTA VIA TRIESTE PARTANNA- - CUP: I35I15000120001- CIG : 71721071EE


TESTO DELLA PROPOSTA
Rilevato che con deliberazione di giunta Municipale n. 121 del 31/07/2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei Lavori di adeguamento strutturale e antisismico dell'edificio sede dell'Istituto Comprensivo Luigi Capuana Scuola Media A. Savoia Aosta sita in via Trieste n. 11". CUP: I35I15000120001"- SIOPE :U.02.01.09.003 per un importo complessivo di €. 2.659.300,00 dei quali Euro 1.873.927,95 per importo a base d’asta soggetto a ribasso oltre a Euro 83.411,49  per oneri relativi all’applicazione del piano della sicurezza e di coordinamento, non soggetti a ribasso d’asta ed Euro 653.877,63 per somme in Amministrazione;

Rilevato che con determinazione del dirigente/responsabile di servizio n.317 del 09/08/2017, esecutiva, è stato approvato il bando di gara d’appalto mediante procedura aperta  di cui all’art.60 del d.lgs 50/2016 con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara (al netto degli oneri per la sicurezza);

Rilevato che con determinazione dirigenziale n.127 del 22/03/2018 è stata aggiudicata la gara d’appalto per i “Lavori di adeguamento strutturale e antisismico dell'edificio sede dell'Istituto Comprensivo Luigi Capuana Scuola Media A. Savoia Aosta sita in via Trieste n. 11"” all’impresa ISOR COSTRUZIONI s.r.l., con sede in Favara Via Roma n° 43, per un importo contrattuale di euro 1.476.510,14 compresivo degli oneri della sicurezza, calcolato sulla base del ribasso d’asta offerto nella misura del 25,6589% . 
Rilevato che il finanziamento dell’importo anzidetto è stato assicurato con con D.D.S. n.7693 del 21-12-2018 dell’ Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale che ha autorizzato la stipula del contratto ed ha impegnato a favore del Comune di Partanna per il finanziamento dei lavori de quo la somma complessiva di euro 2.659.300,00 sul capitolo di spesa del bilancio regionale n.772027, a carico del finanziamento ex legge 23/96 così suddivisa: 

✓€ 2.127.440,00 pari all’80% dell’importo di € 2.659.300,00 a carico del finanziamento statale ex legge 23/96, per l’esercizio finanziario 2019; 

✓€ 531.860,00 pari al 20% dell’importo del medesimo finanziamento statale, per l’esercizio finanziario 2020; 

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 81, raccolta n. 201 del 21-02-2019, veniva rimodulato il quadro economico post gara per i lavori di adeguamento strutturale e antisismico dell'edificio sede dell’Istituto Comprensivo Luigi Capuana Scuola Media A. Savoia Aosta sita in via Trieste n. 11" 

Rilevato che con Decreto Regionale D.D.S. n. 4524 del 09-09-2019, vistato dalla ragioneria centrale istruzione e formazione professionale il 25-09-2019, le somme già impegnate con il D.D.S. n. 7693 del 21-12-2018, sono state, in base all’importo dei lavori al netto del ribasso d’asta, così rideterminate : 

- 2019 l’importo di € 1.704.310,22 sul capitolo regionale n. 772027, pari all’80% dell’intero finanziamento pari ad €.2.130.387,77; 

- 2020 l’importo di € 426.077,55 pari al restante 20% dell’intero finanziamento di € 2.130.387,77 per l’anno finanziario 2020 sul capitolo regionale n.772027; 

Rilevato che con atto n. 5060/2019 repertorio è stato stipulato il contratto d’appalto con l’impresa ISOR COSTRUZIONI s.r.l. registrato all’ufficio delle entrate di Castelvetrano in data19/02/2019 al n. 391 Mod. 1. T;  per un importo complessivo di Euro 1.476.510,14;

Rilevato che i lavori sono effettivamente iniziati, giusto verbale di consegna dei lavori datato 22/05/2019 e che gli stessi hanno avuto concreto inizio in data 27/05/2019

Rilevato che durante l'esecuzione dei lavori si è resa necessaria una modifica alle prescrizioni progettuali proposte a seguito dell'introduzione di dettagli operativi sopravenuti durante la messa in opera dei materiali, come meglio descritti nella relazione tecnica di perizia, tali da migliorare l'aspetto funzionale dell'intera opera e tali da non alterare in maniera sostanziale il progetto di cui al sopracitato contratto; 

Rilevato che la Direzione Lavori, sentito il progettista, ha provveduto alla redazione di una apposita perizia di variante in corso d’opera, dalla quale risulta che per effetto delle variazioni l’importo contrattuale netto passa da Euro €1.468.314,92 ad Euro €. 1.641.135,34 e quindi con un’aumento di spesa pari ad Euro € 172.820,42 < 15% di €. 1.468.314,92 

Ritenuto - le attività sopra riportate rispondente alle esigenze ed obiettivi definiti nell’ambito della programmazione e priorità dell’Amministrazione Comunale per la realizzazione e conclusione dei "Lavori di adeguamento strutturale e antisismico dell'edificio sede dell’Istituto Comprensivo Luigi Capuana Scuola Media A. Savoia Aosta sita in via Trieste n. 11; 

Richiamato il decreto correttivo del nuovo codice degli appalti approvato con D.Lgs. 56/2017; 

Stabilito che: 
− le suddette varianti sono ammissibili e legittime in riferimento all’art. 106, comma 1 lettera c) punti 1) e 2) e comma 2 lett.b) del D.lgs. 50/2016 ed ai seni dell’art. 8 comma 6 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - del 7 marzo 2018, n. 49; 

Acclarato che: 
 le circostanze che hanno determinato le modifiche proposte non derivano da errori od omissioni del progetto esecutivo; 

 le modifiche apportate non mutano la natura complessiva del contratto, le categorie di lavoro rimangono quelle previste in capitolato di progetto. 

Stabilito che il valore delle modifiche proposte: 

• è al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del codice dei contratti; 

• è al di sotto del 15% del valore iniziale del contratto; 

• le suddette varianti sono ammissibili e legittime in riferimento all’art. 106 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

• in riferimento alla suddetta variante, occorre eseguire alcuni lavori per la cui contabilizzazione mancano i relativi prezzi unitari e quindi la D.L. ha provveduto, in contraddittorio con l’Appaltatore, alla determinazione di n° 29 prezzi ai sensi dell’art. 22 del D.M. 49 del 7 marzo 2018 per le lavorazioni come analiticamente indicati nel verbale di sottomissione e concordamento nuovi prezzi allegato. 

Preso atto che l’entità della perizia è tale da non comportare la necessità di prevedere ulteriori risorse economiche rispetto al costo complessivo di € 2.130.387,77 già previsto e finanziato; 

Visto il predetto atto di sottomissione sottoscritto dal Rappresentante Legale dell'Impresa Appaltatrice, dal Direttore dei Lavori, dal quale emerge che l’appaltatore si è impegnato ad eseguire i lavori variati e le nuove categorie di lavoro contemplate agli stessi patti e condizioni del contratto principale ed accettando il concordamento di n. 29 Nuovi Prezzi, 

Visto il Provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento, con il quale si autorizza la variante in corso d’opera, in quanto redatta in conformità dell’art. art. 106 comma 1 lettera a) e c) punto 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e nel rispetto del limite di incremento dell’importo contrattuale stabilito all’art. 106 comma 7 del predetto D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 8 c.8 decreto MIT 07-03-2018 n. 49; 

Vista la relazione tecnica nella quale si evince che: 

durante l'esecuzione dei lavori sono emerse condizioni difformi da quanto stimato in sede progettuale, in particolare, per ciò che concerne il reale stato dei solai; ciò ha determinato le condizioni per autorizzare la direzione dei lavori, ai sensi dell'art. 106, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla redazione di una opportuna modifica del contratto di appalto; 

in data 14/03/2020 è stato sottoscritto dal Governo e sindacati il "protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro”, relativi a tutti i settori produttivi, che le aziende sono tenute ad adottare e ad applicare, nel caso di attività la cui prosecuzione è autorizzata, ai fini della tutela della salute dei lavoratori; nel caso dei cantieri, il coordinatore per l'esecuzione dei lavori provvede, ai sensi del d.lgs. 81/2008, ad integrare il Piano di sicurezza e di coordinamento e a redigere la relativa stima dei costi; 

in data 24/03/2020 è stato adottato dal Ministro delle infrastrutture e dei trasporti il Protocollo, condiviso con Anas S.p.A., RFI, ANCE, Feneal Uil, Filca – CISL e Fillea CGIL, recante la “regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid -19 nei cantieri edili”; 

con d.p.c.m. 22/03/2020, 01/04/2020 e 10/04/2020 sono stati sospesi i cantieri non riferibili alle attività la cui prosecuzione è ivi esplicitamente autorizzata (es. codici Ateco 42; 43.2), dalla data del 23 marzo 2020 fino al 3 maggio 2020, salvo proroga; 

le attività, di cui all’intervento in oggetto, non sono riferibili alle attività autorizzate né in qualche modo riconducibili all’interno dei corrispondenti codici Ateco nella misura in cui fossero funzionali ad assicurare la continuità di attività non sospese (cfr. FAQ Governo del 18/04/2020); 

con la redazione della predetta variante in corso d'opera, compreso l’adeguamento dei documenti di sicurezza, si dispone altresì l'esecuzione di ulteriori lavorazioni non incluse nel progetto esecutivo, necessarie per conferire compiutezza all'insieme delle opere previste; 

il Direttore dei Lavori ha provveduto a trasmettere la variante in corso d'opera costituita dagli elaborati sottoelencati: 

1) Relazione di perizia 

2) Elenco prezzi di perizia 

3) Analisi prezzi di perizia 

4) Computo metrico estimativo di perizia 

5) Quadro comparativo di confronto 

5.a) Schema competenze tecniche 

6) Schema Atto di sottomissione 

7) Elaborati esecutivi di perizia 

- TAV. Planimetrie, Piano seminterrato, Piano terra, Primo piano, copertura 

- TAV. Prospetti e sezioni 

per la non imputabilità alla stazione appaltante e la non prevedibilità al momento della redazione del progetto e della consegna dei lavori, la predetta modifica del contratto del contratto di appalto, la quale non altera la natura generale del contratto, costituisce variante in corso d'opera ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c), del D.lgs. 50/2016; 

oltre alla modifica di cui al capoverso precedente, le sopracitate ulteriori lavorazioni previste, necessarie per conferire compiutezza all'insieme delle opere, costituiscono opere supplementari ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera b), del D.lgs. 50/2016, in quanto il cambiamento del contraente per l'esecuzione delle medesime comporterebbe per l'amministrazione notevoli disguidi, determinati anche dalle lungaggini correlate ad una nuova procedura di affidamento; 

la variante determina un aumento del valore del contratto pari a € 172.820,42, oltre all'IVA, corrispondente a una maggiorazione del 11,7699% (non superiore al valore massimo, pari al 50%, stabilito dall'art. 106, comma 7, del D.lgs. 50/2016); pertanto, ai sensi dell'art. 8, comma 4, del d.m. 49/2018, la perizia suppletiva prodotta dovrà essere accompagnata da un atto aggiuntivo che l'esecutore sottoscriverà in segno di accettazione. 

le modifiche disposte dalla variante, ivi compreso l’adeguamento dei documenti della sicurezza, comportano un differimento del termine di ultimazione dei lavori di ulteriori 60 giorni, fatta salva la sospensione disposta dal direttore dei lavori e dalle disposizioni normative e governative legate all'emergenza Covid-19. 

per effetto della Variante in corso d'opera, così come sopraesposto, il Quadro Economico risulta il seguente:
	Quadro Economico Variante 
	
	Importo Variante Migliorativa 
	Importo Perizia di Variante e Suppletiva

	A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
	€. 1.957.339,44
	€. 1.946.475,43
	€. 2.177.309,16

	A.1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
	€.    83.411,49
	€.    82.948,52 
	€.    87.687,92 

	TOTALE LAVORI Al NETTO O.S.
	€.   1.873.927,95 
	€. 1.863.526,91
	€. 2.089.621,24

	RIBASSO D’ASTA DEL 25,6589% (A-A.1)=  
	€.  480.829,29
	€.   480.829,29
	€.   536.173,82

	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA
	€. 1.476.510,14
	€. 1.468.314,92
	€. 1.641.135,34

	B)  SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 
	 
	
	

	B.1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi    dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura. 
	€.    24.600,00
	€.    24.600,00
	€.    24.601,00

	B.2) Rilievi, accertamenti e indagini e relazione geologica compreso IVA ed oneri dovuti                                     
	€.    30.612,38
	€.    30.612,38
	€.43.544,31    

	B.3) Allacciamento ai pubblichi servizi  
	
	   
	   

	B.4) Imprevisti su lavori +IVA 
	€.    33.779,47
	€.    33.779,47
	0

	B.5) Aquisizione di aree o immobili
	
	-
	-

	B.6) Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.) 
	€.    12.800,00   
	€.    12.800,00
	€.    12.800,00

	B.7) Accantonamento di cui all'Articolo 133, commi 3 e 4, del codice degli appalti.  
	                             €.    19.573,39
	                             €.    19.573,39
	                             0     

	B.8) Spese tecniche per incarichi esterni
	€.   218.713,36
	€.   218.713,36
	€.   165.656,85

	B.9) Spese tecniche per incentivo ex art.92 del d.lgs.163/2006 e s.m.i
	€.    39.146,78
	€.    39.146,78
	€.    43.546,18

	B.10) Spese per accertamenti di laboratorio + IVA 
	€.    10.071,72
	€.    10.071,72
	€.    5.296,67

	B.11) Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92 comma 7-bis, del codice (assicurazioni personale e spese di carattere strumentale) 
	€.     1.200,00
	€.     1.200,00
	0

	B.12) Spese per consulenza o supporto + I.V.A. 
	€.    35.746,90
	€.    35.746,90
	0    

	B.13) Spese per commissioni giudicatrici + I.V.A.. 
	€.    10.000,00
	€.    10.000,00
	0    

	B.14) Spese per pubblicità + I.V.A. 
	€.    10.000,00
	€.    10.000,00
	5.000,00

	B.15) I.V.A. su lavori 10% 
	€.   147.651,01
	€.   146.831,49
	€.   164.113,53

	B.16) IVA E CASSA sulle competenze tecniche
	€     58.382,62
	€.    58.382,62
	€. 23.093,89    

	B.17) Tassa autorità di vigilanza LLPP 
	€.       605,00
	€.       605,00
	€.       605,00

	B.18) Spese per rilascio visti e pareri 
	€.       995,00
	€.       995,00
	€.       995,00

	B.19) Acquisto di beni (comprensivo di IVA)
	
	-
	€. 231,13

	b.20) Spese organizzative e gestionali
	
	-
	-

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
	€.   653.877,63
	€.   653.058,11
	€.489.252,43    


	ECONOMIE DA RIBASSO
	€.   480.829,30-
	€.   480.829,30
	€.   480.829,30

	ECONOMIE SU IVA  LAVORI
	€.    48.082,93-
	€.    47.816,05
	€.    48.082,93

	
	
	
	

	Economie per proposta migliorativa
	
	€.    11.950,41
	€.   

	TOTALE ECONOMIE
	€.   528.912,23
	€.   537.926,97
	528.912,23

	TOTALE PROGETTO
	2.659.300,00
	€.2.659.300,00
	€.2.659.300,00


Tenuto conto che i nuovi lavori, il cui importo è inferiore al quinto di quello del contratto principale, saranno eseguiti dalla stessa ditta appaltatrice alle stesse condizioni del predetto contratto originario ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs. N°50/2016; 
Precisato altresì che non si rende necessario acquisire un nuovo CIG in quanto l’aumento è minore del quinto dell’importo dell’appalto;
Ritenuto che 
l’approvazione di tale perizia è ammissibile ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera c) punti 1) e 2) e comma 2 lett.b) del D.lgs. 50/2016 ed il relativo importo comporta un aumento dell’importo contrattuale della perizia migliorativa pari ad Є. 172.820,42 al netto del ribasso d’asta del 25,6589%; 
La presente Perizia di variante e suppletiva necessaria per la funzionalizzazione degli interventi quale miglioramento dei dettagli di esecuzione le cui variazioni sono dipese dalla situazione di degrado come sopra descritto, con incremento dell’importo contrattuale è rimodulando il quadro economico in funzione di quanto necessario; 
La perizia rende le opere sicuramente più efficienti e funzionali alle destinazioni d’uso per le quali sono state progettate e risolvono aspetti di dettaglio esecutivo non prevedibile al momento della redazione del progetto esecutivo; 
Dato atto che l’impresa esecutrice dei lavori ha sottoscritto per accettazione la perizia di che trattasi; 
Ritenuto di procedere con urgenza, stante la necessità di un rapido proseguimento dei lavori, all’approvazione della perizia in questione; 
Dato atto che, a causa di circostanze sopravvenute ed imprevedibili al momento della redazione del progetto e della consegna dei lavori, connesse alla realizzazione dei lavori appaltati, ed altri aspetti di dettaglio non imputabili alla stazione appaltante, circostanze opportunamente verificate dal d.l. durante il corso dei lavori; 
Rilevato che le superiori lavorazioni possono essere individuabili quali modifiche contrattuali che non comportano modifiche sostanziali alla natura dei lavori compresi nell’appalto;

Preso atto del provvedimento espresso dal responsabile unico del procedimento di approvazione della suddetta perizia di variante e suppletiva, ai sensi del dec. lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto: 
il d.lgs. 18.08.2000, n.267 in particolare l'art. 107, che riporta funzioni e responsabilità della dirigenza e gli artt. 183, comma 9, e 151 comma 4, che regolano le procedure per l'assunzione degli atti di impegno; 
il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
il d.p.r. 207/2010; 

il decreto 7 marzo 2018, n. 49 del ministero delle infrastrutture e dei trasporti -regolamento recante: 
«approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione» 
il decreto legge n. 76 del 16/07/2020; 
Vista: 
la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
la legge 14 giugno 2019, n. 55 e ss.mm.ii.; 

la legge 11/09/2020 n.120; 
visto il vigente statuto comunale;

PROPONE
per i motivi espressi in narrativa, 
di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di approvare a norma ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera c) punti 1) e 2) e comma 2 lett.b) del d.lgs. 50/2016 ed ai seni dell’art. 8 comma 6 del decreto del ministero delle infrastrutture e dei trasporti - del 7 marzo 2018, n. 49 la perizia di variante in corso d'opera relativa ai “lavori di adeguamento strutturale e antisismico dell'edificio sede dell'istituto Comprensivo Luigi Capuana Scuola Media A. Savoia Aosta sita in via Trieste n. 11” CUP: I35I15000120001 – CIG: 71721071EE di Partanna, ed il relativo importo in aumento dell’importo contrattuale pari ad Euro 172.820,42, in corso d’opera all’uopo redatta dal Direttore dei Lavori, con quadro economico dell’importo complessivo di €. 2.130.387,77; 
di approvare, altresì, il quadro economico rimodulato, come sopra descritto; 
di approvare lo schema di atto di sottomissione che riporta il sopracitato nuovo importo contrattuale; 
di dare atto, inoltre. che alla presente proposta vengono allegati, quale parte integrante e sostanziale, i seguenti documenti: 
1) relazione di perizia 2) elenco prezzi di perizia 
3) analisi prezzi di perizia 

4) computo metrico estimativo di perizia 5) quadro comparativo di confronto 
5.a) schema competenze tecniche 6) schema atto di sottomissione 7) elaborati esecutivi di perizia - tav. planimetrie, piano seminterrato, piano terra, primo piano, copertura - tav. prospetti e sezioni di adeguare per le motivazioni in premessa, i termini contrattuali con un differimento pari a 60 giorni, fatto salve le sospensioni disposte dal direttore dei lavori e dalle disposizioni normative e governative legate all'emergenza covid-19.
di dare atto che la superiore somma di € 2.130.387,77 trova copertura finanziaria all’interno del progetto finanziato per intero così come predisposto dal decreto di impegno n.4524 del 09-09-2019 giusta nota protocollo n.103256 del 04-10-2019, trasmessa dall’assessorato dell’istruzione e della formazione professionale, dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale servizio xi, interventi per l’edilizia scolastica ed universitaria, gestione dell’anagrafe dell’edilizia scolastica, assunta al protocollo generale dell’ente al n. 0022542 in data 04-10-2019 a titolo di entrata n. 2514/0 – codice di bilancio 4.03.10.02.001 per i lavori di adeguamento strutturale e antisismico dell'edificio sede dell’istituto comprensivo Luigi Capuana scuola media A. Savoia Aosta sita in via trieste n. 11"., relativamente all’anno: 
- 2019 l’importo di € 1.704.310,22 sul bilancio di previsione 2019, pari all’80% dell’intero finanziamento pari ad €2.130.387,77; 
- 2020 l’importo di € 426.077,55 pari al restante 20% dell’intero finanziamento di € 2.130.387,77 per l’anno finanziario 2020; 
di dare atto che il presente atto è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità: 
✓pubblicità sul sito web dell’ente, sezione “amministrazione trasparente” così come previsto dall’art. 37 del dlgs 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1 legge 190/2012 legge anticorruzione”. 
✓pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura, contenente le indicazioni di cui all’art. 36 comma 2 del d.lgs. 50/2016, sul profilo di committente ai sensi dell’art. 29 c. 1 del d.lgs. 50/2016 e sul sistema informatizzato della regione (osservatorio dei contratti pubblici) collegato alla piattaforma informatica del ministero delle infrastrutture ai sensi di legge; 
di trasmettere copia della presente al dirigente dell’ufficio lavori pubblici ed al responsabile del procedimento per l’adozione dei provvedimenti conseguenti;

di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui l’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista

la proposta che precede;

Visto
che sulla proposta di cui all’oggetto il Responsabile del  ha espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica;

Visto
che il Responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere favorevole;
Ad unanimità di voti resi ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A 

di approvare e far propria la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui si intende integralmente riprodotta.

 Con separata votazione unanime favorevole dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. del 3.12.1991, n. 44.

	OGGETTO:
	APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE (Art. 106 D.Lgs. n. 50/2016 e smi) DEI LAVORI DI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE E ANTISISMICO DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA SCUOLA MEDIA A. SAVOIA AOSTA VIA TRIESTE PARTANNA- - CUP: I35I15000120001- CIG : 71721071EE


P A R E R I

Parere del Responsabile in merito alla regolarità tecnica

Il sottoscritto Calderone Giovanni, responsabile del , per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere Favorevole.
Partanna, lì 10-09-2021                          

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                           
[image: image2.wmf]Firmato

                                                      F.to  Calderone Giovanni

Parere del Responsabile in merito alla regolarità contabile

Il sottoscritto Giambalvo Giovanni, responsabile dei servizi finanziari, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere Visto.

Partanna, lì 10-09-2021

    

                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE         

                                                                                                                 
[image: image3.wmf]Firmato

                                                      F.to Dott. Giambalvo Giovanni

Il presente verbale è stato letto e sottoscritto come appresso:

	L’ASSESSORE ANZIANO
	IL SINDACO
	IL Vice Segretario Generale

	F.to  BULGARELLO ANGELO
	F.to  Nicolò Catania
	F.to Dott.ssa Nastasi Doriana

	
	
	


DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, 2° comma della L.R. 44/91 è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

   Dalla Residenza Comunale,  10-09-2021
                                     IL Vice Segretario Generale
F.to Dott.ssa Nastasi Doriana
CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3/12/1991, n. 44, è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 13.09.2021   al 28.09.2021   , 

   Dalla Residenza Comunale, Lì ________________

                                      IL Vice Segretario Generale
F.to Dott.ssa Nastasi Doriana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-09-2021

   Dalla Residenza Comunale, Lì _______________

                                      IL Vice Segretario Generale
F.to Dott.ssa Nastasi Doriana

Copia conforme per uso amministrativo

Dalla Residenza Comunale, Lì 13-09-2021
IL RESPONSABILE

DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA

_1693028389.doc
[image: image1.png]






_1693028390.doc
[image: image1.png]






